５五教学第６５２号

令和５年８月７日

市内小中学校長 様

   五 島 市 教 育 委 員 会

教育長  村上  富憲

  （ 公印省略 ）

令和５年度 授業改善セミナーの延期について（通知）

令和５年８月９日に開催予定であった標記セミナーについて、台風６号が五島市へ接近し

ているため、延期することとしました。

ついては、下記のとおり開催しますので、申込み要領と併せて職員へ周知願います。

なお、この研修は、若手研第２ステージの「選択研修」にあたります。関係職員へお知ら

せください。

記

１ 日 時     令和５年８月２１日（月） １４：００ ～ １６：００

２ 場 所     五島市役所３階 ＡＢ会議室

３ 参加人数    １００人程度

４ 日程及び内容

時    間 内     容

１４：００

１４：００ ～ １４：０５（５）

１４：０５ ～ １４：１５（１０）

１４：１５ ～ １５：５５（１００）

         ※質疑応答含む

１５：５５ ～ １６：００（５）

１６：００

１ 開会

２ あいさつ 五島市教育長 村上富憲

３ ガイダンス

４ 講演「わくわく授業づくり

～主体的に取り組む授業改善～」

長崎大学教育学部教授 木村国広先生

５ あいさつ 学校教育課課長 境目直行

６ 閉会

５ 申込み     各自で QRコードを読み込み、お申込みください。

※８月１８日締め切り

https://forms.gle/y1RWRz9GJAGw2whN8

五島市教育委員会学校教育課

指導主事  藤尾 由美子

ＴＥＬ：0959-72-7801

ＦＡＸ：0959-72-5858

メール：fujio-ys@city.goto.lg.jp

https://forms.gle/y1RWRz9GJAGw2whN8